
Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

Lapkričio 11-15 dienomis mokykla dalyvavo tradiciniame skaitymo skatinimo projekte „Šiaurės
šalių literatūros savaitė". Šių metų tema – „Šventės šiaurės šalyse". Savaitės renginių programa
buvo tikrai įspūdinga, nes apėmė ne tik skaitymą, bet vyko integruotos pamokos, kuriose buvo
kuriami sveikinimai, pasakos, mokomasi tolerancijos bei gilinamos žinios apie Skandinaviją.

      

Savaitė prasidėjo tradiciškai – bendros ištraukos skaitymu. Pradinių klasių mokiniai,
vadovaujami mokytojos R. Lapeikienės, aptarę šių metų temą ir plakato simboliką, klausėsi
bibliotekininkių L. Šmatienės ir M. Džėjytė-Storberg bei mokytojos J. Mulokienės skaitomo
teksto iš švedų rašytojos Astridos Lindgren knygos „Pepė Ilgakojinė" - „Pepė švenčia
gimtadienį". Pepė Ilgakojinė yra spalvinga ir maištinga mergaitė, sau susikurianti gyvenimą,
kuriame viskas turi būti pramuštgalviška ir smagu, todėl Pepės gimtadienyje buvo ir
pramuštgalviškų žaidimų. Mokiniai sporto salėje rungtyniavo linksmosiose estafetėse, mokėsi
senoviško vikingų žaidimo „Kubb", kurio tikslas – numušti „Karalių". Gamino gimtadienio
dovanas ir sveikino vienas kitą. Rungėsi viktorinoje, kur laukė klausimai iš išklausyto teksto.
Valgė „Pepės gimtadienio pyragą" (kaip Pepė sakė, iš Kinijos).

  

Vyresnių klasių mokiniams visą savaitę vyko integruotos pamokos. Informacinių technologijų,
matematikos ir chemijos pamokos metu mokiniai ieškojo informacijos internete apie šiaurės
šalis, kūrė pristatymus, sprendė su matematika, chemija susijusius kryžiažodžius.
Rusų-geografijos pamokose keliavo į šiaurės šalis, aptarė, kokia gamta ir ekonomika joms
būdinga. Lietuvių kalbos ir literatūros bei gamtos pamokose ieškojo citatų apie gamtą,
personažų-gyvūnų H. K Anderseno pasakose, juos aptarė, pristatė, kūrė pasakas, žiūrėjo
vaizdo filmus, ir nutarė, kad šiaurės gamta ir žmogaus charakteris susiję. Anglų ir istorijos
pamokų metu susipažino su vikingų laikais, aptarė, kokias šventes, kurių nėra pas mus švenčia
skandinavų šalys, šoko vikingų šokius, klausėsi dainų, žiūrėjo filmus apie juos, kūrė sveikinimo
atvirumą Pepei ir šventė Pepės gimtadienį. Dorinio ugdymo pamokų metu kalbėjo apie
tolerancijos prasmę, pakantumą, diskriminaciją. Lietuvių kalbos ir literatūros bei istorijos
pamokų metu aplankė holokausto memorialinį muziejų Pakamponyse. Penktadienį gamino
tolerancijos švyturį.

  

 1 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 2 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 3 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 4 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 5 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

    Ketvirtadienis buvo skirta suaugusiems. Mokyklos bendruomenės nariai dalyvavo Biržų rajonosavivaldybės J. Bielinio viešosios bibliotekos Nemunėlio Radviliškio filialo organizuotamerenginyje, kurio metu buvo skaitomas danų rašytojos Karen Blixen kūrinys „Babetės puota".  Visą savaitę pertraukų metu mokykloje skambėjo skandinavų šalių muzika, bibliotekoje veikėparoda „Šventės, kurių pas mus nėra". Viena iš tokių švenčių – Vėžių valgymo šventė, kurišvenčiama Švedijoje. Ji prasideda nuo rugpjūčio 7 d. ir gali trukti iki lapkričio 7 d. Tai šventė, kaivisi jos dalyviai gali visiškai atsipalaiduoti ir nesirūpinti, kaip jie atrodo ir kaip valgo, nes valgantvėžius galima ir apsitaškyti, ir čepsėti, ir net aptaškius kaimyną nebijoti, kad šis supyks.  Savaitės renginių ciklą užbaigė patys mažiausieji – ikimokyklinio skyriaus vaikučiai, kurie buvopasiruošę tikrai šventei. Mažieji kartu su muzikos vadove Zita Beliakiene klausėsi skandinavųmuzikos, piešė piešinukus ir kitaip ruošėsi šventei. O penktadienį mergaitės pasipuošė kaipPepė, o berniukai – kaip Tomis. Susirinkusiuosius į salę mažuosius pasitiko 6 klasės mokiniai:Rugilė Mačiukaitė, Deimantė Gasiūnaitė, Justas Taujanskas ir Gvidas Gasiūnas, kurie skaitėištrauką apie Pepės gimtadienį, o po to vaikai mokėsi vaikščioti aukštyn kojomis, žaidė,dainavo, šoko ir žvakių šviesoje vaišinosi šiaurietiška koše.  

 6 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 7 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 8 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  

 9 / 10



Šiaurės šalių literatūros savaitė „Šventės šiaurės šalyse"

  Bibliotekininkė Monika Džėjytė-Storberg

 10 / 10


